INDICAÇÃO Nº 89/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, a construção de faixa elevada para pedestres, na Rua Senador Eduardo Amaral, em frente à nova Agencia da Caixa Econômica Federal, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A construção da faixa elevada para pedestres irá proporcionar maior segurança, aos pedestres principalmente aos idosos, que procuram a Caixa Econômica Federal para receber suas aposentadorias, alem de, existir um grande fluxo de veículos por se tratar de importante ligação da região norte e sul da cidade.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE